
Benefiční koncert má
pomoci zachránit
jablonecké varhany

13. 09. 2018 00:00

Varhany v největším jabloneckém chrámu dlouhodobě ničí červotoč. Jsou vzácnou ukázkou
meziválečného varhanářství a na jejich obnovu přispěje i výtěžek z benefičního koncertu,
který se koná v sobotu 22. září v kostele svaté Anny.

„Po celé léto jsme posluchače zvali na koncerty, které se odehrávaly v pěti jabloneckých chrámech.
Každý se varhanní hudbou rozezněl dvakrát, což se ale už nepodařilo u římskokatolického kostela
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Zdejší varhany jsou vzácnou ukázkou meziválečného varhanářství a
patří k největším v regionu, ale nepřetržitá služba bez větší renovace si již vybírá svou daň. Hudební
nástroj je dlouhodobě ničen červotočem a letos se k tomu přidalo ještě extrémní teplo a sucho. To
definitivně způsobilo, že předposlední koncert letního cyklu musel být přesunut do kostela sv. Anny,“
vysvětluje organizátorka koncertů Petra Handlířová z Jabloneckého informačního centra.

Stejně tak i benefiční koncert NOKTURNO PRO 2862 HLASŮ se uskuteční v kostele svaté Anny,
a to v sobotu 22. září od 19 hodin. „V programu uslyšíte skladby Bacha, Händela, Mendelssohna a
dalších.  Po koncertu bude možné navštívit  kůr a seznámit se s varhaníkem Albinem Wirbelem i
jabloneckým ředitelem kůru Tomášem Pospíšilem,“ upřesňuje Petra Handlířová.

Výtěžek z tohoto koncertu, stejně jako část dobrovolného vstupného z letního cyklu Jablonecké
kostely  otevřeny,  poputuje  na  transparentní  účet  Nadačního  fondu  pro  restauraci  varhan
jabloneckého kostela Nejsvětějšího Srdce Ježíšova.

„Děkujeme návštěvníkům, že podporují kvalitní kulturní aktivity a záchranou varhan přispívají k
zachování kulturního dědictví, na které můžeme být v Jablonci pyšní,“ uzavírá Petra Handlířová.

Kontaktní osoba za JKIC pro média:

Petra Handlířová, T: +420 775 585 047, handlirova@jablonec.com



TZ: Jablonecké kulturní a informační centrum


